
  Apel

 o niepalenie, opon,  plastiku i opakowań
 

Apelujemy  do  mieszkańców  Gminy   o nie  spalanie  śmieci  w piecach  domowych,

kominkach  i ogniskach.  Obecnie,  kiedy  w naszej  gminie  prowadzona  jest  selektywna

zbiórka  odpadów,  każdy  właściciel  posesji  ma  obowiązek  posiadania  pojemnika  na

odpady, a firma świadcząca usługi ma obowiązek ich terminowego odbioru.

Dym  ze spalanych  śmieci,  szczególnie  odpadów  w postaci  plastikowych  pojemników

i butelek, foliowych toreb, zużytych opon i odpadów gumowych, przedmiotów z tworzyw

sztucznych,  drewna  lakierowanego,  malowanego  i impregnowanego,  opakowań  po

środkach  chemicznych,  po  środkach  ochrony  roślin,  farbach  i lakierach,  jest  nie  tylko

nieprzyjemny, ale przede wszystkim bardzo toksyczny.

Wynika  to  z faktu,  iż spalanie  w piecach  domowych  odbywa  się  w zbyt  niskiej

temperaturze  i powoduje  emisję  zanieczyszczeń  takich,  jak:  pyły  zawierające  metale

ciężkie,  tlenek węgla,  tlenki  azotu,  dwutlenek siarki,  chlorowodór,  cyjanowodór a także

rakotwórcze dioksyny i furany. Trujący dym może powodować kaszel i duszności a także

reakcje alergiczne na skórze. Skutki spożywanych bądź wdychanych toksyn mogą nie być

od  razu  zauważalne.  Ich  toksyczny  wpływ  na  zdrowie  może  objawić  się  dopiero  po

kilkudziesięciu  latach.  Niestety,  najczęściej  w postaci  chorób nowotworowych.  Chrońmy

zdrowie swoje i  bliskich.

Z  dniem 1  lipca  2013r.  utraciły  sens  wszystkie  argumenty  zwolenników oszczędności

pozbywania  się  odpadów  na  własną  rękę.  Spalanie  odpadów  bezwzględnie  straciło

uzasadnienie ekonomiczne. Pozbywanie się śmieci na własną rękę jest zatem po prostu

droższe. Wymaga dodatkowego trudu i stwarza ryzyko dotkliwych sankcji finansowych.

Spalanie jest zabronione ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (t. j. Dz. U.  z  2013

r. poz. 21 ze. zm.) - art. 191 cyt. ustawy, „Kto, wbrew zakazowi termicznie przekształca

odpady poza spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów podlega karze aresztu

albo grzywny ”. Za łamanie tego zakazu przewidziana jest grzywna do 5000 zł.

 KOCHASZ DZIECI NIE PAL ŚMIECI

BĄDŹMY ODPOWIEDZIALNI   !

DBAJMY O ŚRODOWISKO, NASZE ZDROWIE I ZDROWIE NASZYCH DZIECI!

NIE PALMY ŚMIECI !!
B



 


